
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Kurdějov

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Kurdějov
Kurdějov 1
693 01

65269951
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 519 412 493
E-mail info@obec-kurdejov.cz

Návrh závěrečného účtu za rok 2022

Doplňující údaje

Plnění příjmů a výdajů za rok 2022 1

Hospodaření s majetkem.xlsx 2

Přehled zařazeného majetku 3

Přehled vyřazeného majetku 5

ZÚ 2022 6

Strana



Třída Název

Upravený rozpočet

2022

Skutečnost

2022

1 Daňové příjmy 8 444 700,00 8 443 311,51

2 Nedaňové příjmy 840 160,00 836 150,85

3 Kapitálové příjmy 469 550,00 469 480,00

4 Přijaté transfery 4 077 873,00 6 040 305,56

Příjmy celkem 13 832 283,00 15 789 247,92

Konsolidace příjmů 0,00 2 100 000,00

Příjmy konsolidované 13 832 283,00 13 689 247,92

5 Běžné výdaje 15 196 238,00 8 012 458,37

6 Kapitálové výdaje 8 041 200,00 7 977 204,15

Výdaje celkem 23 237 438,00 15 989 662,52

Konsolidace výdajů 0,00 2 100 000,00

Výdaje konsolidované 23 237 438,00 13 889 662,52

8 Financování 9 405 155,00 200 414,60

6 531 670,00

473 100,00

Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.12.1 UR010

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2022

Rozpočet

2022

0,00

11 027 483,00

13 756 338,00

1 000,00

4 021 713,00

11 027 483,00

20 432 638,00

9 405 155,00

Údaje o plnění příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění dle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ u paní účetní.

6 676 300,00

20 432 638,00

0,00

Závěrečný účet za rok 2022 strana 1



Období: 12/2022

Počáteční stav k 1.1.

107 455,50 0,00

296 000,00 0,00

73 606 525,76 6 118 565,09

1 025 121,00 0,00

1 910 254,38 38 423,34

21 378 701,06 -44 936,92

42 350,00 0,00

4 053 410,00 372 962,00

320 000,00 0,00

-107 455,50 0,00

-57 998,00 -14 808,00

-13 761 919,40 -1 430 532,00

-580 341,00 -57 567,00

-1 910 254,38 -38 423,34

17 115,47 2 823,84

134 850,00 -10 440,00

1/ 1

Materiál na skladě 19 939,31

Výrobky 124 410,00

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31. 12. 2022 byla provedena dle příkazu starosty obce a dle plánu 

inventur. Inventarizace proběhla ve dnech od 1. 1. 2023 do 31. 1. 2023. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné 

nedostatky a inventurní rozdíly.

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 

hmotných 

-637 908,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 948 677,72

Zboží a ostatní zásoby

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -72 806,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -15 192 451,40

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 320 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -107 455,50

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 42 350,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 426 372,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 948 677,72

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky 21 333 764,14

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby 79 725 090,85

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 025 121,00

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 107 455,50

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 296 000,00

Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.12.1 UC503

2) Hospodaření s majetkem

Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)Název majetkového účtu Konečný stav k 31.12

Závěrečný účet za rok 2022 strana 2



Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.12.1 R85e

Přehled zařazeného majetku podle SU a AU

za období od 01/2022 do 12/2022

Aktuální období 03/2023
Vybraný majetek Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky
Drobný hmotný majetek
Drobný nehmotný majetek

Inventární číslo Název
Období
pohybu Druh pohybu

Pořizovací cena
účetní

Zůstatková cena
účetní

SU AU: 021 0400 Komunikace
     021-0400-5 parkoviště u hřbitova 04/2022 001 Pořízení počátečního stavu 295 500,00 295 500,00
     021-0400-6 příjezdová komunikace k parkovišti u hřbitova 04/2022 001 Pořízení počátečního stavu 81 485,01 81 485,01
     021-0400-7 plocha pro popelnice u hřbitova 04/2022 001 Pořízení počátečního stavu 26 549,99 26 549,99

    021-0400-26 komunikace od radnice po hřiště 08/2022 001 Pořízení počátečního stavu 3 367 180,51 3 367 180,51
    021-0400-27 chodník u hřbitova 12/2022 001 Pořízení počátečního stavu 113 758,15 113 758,15

3 884 473,66CELKEM za SU AU 0210400 3 884 473,66

SU AU: 021 0550 Vodovod a vodovodní přípojky
    021-0550-43 NP Odbočení-Vinařství Gurdau parc.č. 3968 06/2022 001 Pořízení počátečního stavu 5 106,00 5 106,00
    021-0550-44 vodovodní přípojka - odbočení-Kurdějov č.p. 9, Raabová

Kamila
06/2022 001 Pořízení počátečního stavu 5 400,00 5 400,00

10 506,00CELKEM za SU AU 0210550 10 506,00

SU AU: 021 0700 Pohřebnictví
    021-0700-08 funkční kašna 02/2022 131 Pořízení majetku vlastní činností 14 178,19 14 178,19

14 178,19CELKEM za SU AU 0210700 14 178,19

SU AU: 028 0000 Drobný dlouh. hmotný majetek
         150988 květináč 06/2022 101 Nákup 4 480,70 0,00

      150989/01 stojan na kolo 06/2022 101 Nákup 911,61 0,00
      150989/02 stojan na kolo 06/2022 101 Nákup 911,61 0,00
      150989/03 stojan na kolo 06/2022 101 Nákup 911,61 0,00
      150989/04 stojan na kolo 06/2022 101 Nákup 911,61 0,00
      150989/05 stojan na kolo 06/2022 101 Nákup 911,61 0,00
      150989/06 stojan na kolo 06/2022 101 Nákup 911,61 0,00
      150989/07 stojan na kolo 06/2022 101 Nákup 911,61 0,00
      150989/08 stojan na kolo 06/2022 101 Nákup 911,61 0,00
      150989/09 stojan na kolo 06/2022 101 Nákup 911,61 0,00
      150989/10 stojan na kolo 06/2022 101 Nákup 911,70 0,00

0,00CELKEM za SU AU 0280000 13 596,89

SU AU: 028 0015 vnitřní správa
         150987 mobil XIAOMI RM10 04/2022 101 Nákup 4 937,00 0,00
         850025 nádoba na posyp 250l 11/2022 101 Nákup 4 646,40 0,00
         850026 nádoba na posyp 250l 11/2022 101 Nákup 4 646,40 0,00
         850027 nádoba na posyp 250l 11/2022 101 Nákup 4 646,40 0,00

        8500024 kuchyňská linka v bytové jednotce vedle OÚ 08/2022 101 Nákup 8 027,00 0,00
0,00CELKEM za SU AU 0280015 26 903,20

SU AU: 028 0060 komunikace
         150989 rudl 350kg 12/2022 101 Nákup 3 073,25 0,00

0,00CELKEM za SU AU 0280060 3 073,25

SU AU: 031 0300 pozemky-zahrady,pastviny,louky
           5467 ostatní plocha, jiná plocha 06/2022 206 Zařazení majetku (směna) 167,01 167,01
          347/6 ostatní plocha, jiná plocha 06/2022 206 Zařazení majetku (směna) 290,07 290,07
          350/8 ostatní plocha 05/2022 101 Nákup 783,83 783,83
          350/9 ostatní plocha 05/2022 206 Zařazení majetku (směna) 53,27 53,27

1 294,18CELKEM za SU AU 0310300 1 294,18

SU AU: 031 0310 pozemky-zahrady,pastviny,louky-věcné břemeno
       3883/160 ostatní plocha 05/2022 151 Rozdělení - nová parcela 578,36 578,36

578,36CELKEM za SU AU 0310310 578,36

SU AU: 031 0410 pozemky-zastavěná plocha-věcné břemeno
         4049/1 ostatní komunikace 12/2022 151 Rozdělení - nová parcela 2 718,46 2 718,46
         4049/2 ostatní komunikace 12/2022 151 Rozdělení - nová parcela 23,98 23,98

Zpracováno 26.04.2023 09:25:20 1/2
Závěrečný účet za rok 2022 strana 3



Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.12.1 R85e

Přehled zařazeného majetku podle SU a AU

za období od 01/2022 do 12/2022

Aktuální období 03/2023

Inventární číslo Název
Období
pohybu Druh pohybu

Pořizovací cena
účetní

Zůstatková cena
účetní

2 742,44CELKEM za SU AU 0310410 2 742,44

CELKEM 3 913 772,833 957 346,17

Zpracováno 26.04.2023 09:25:20 2/2
Závěrečný účet za rok 2022 strana 4



Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.12.1 R85h

Přehled vyřazeného majetku podle SU a AU

za období od 01/2022 do 12/2022

Aktuální období 03/2023
Vybraný majetek Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky
Drobný hmotný majetek
Drobný nehmotný majetek

Inventární číslo Název
Období
vyřazení Druh pohybu Částka Pořizovací cena

Zůstatková cena
účetní

SU 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
AU 0015 vnitřní správa

         150422 mobilní telefon-Huawei 04/2022 521 Likvidace 5 150,00 5 150,00 0,00
Za AU 0015 5 150,00 5 150,00 0,00

Za SU 028 5 150,00 5 150,00 0,00

SU 031 Pozemky
AU 0100 pozemky-stavební

            503 st.pozemek-vchod do obecního sklepa 08/2022 501 Prodej 12,05 12,05 12,05
Za AU 0100 12,05 12,05 12,05

AU 0300 pozemky-zahrady,pastviny,louky

           4491 orná půda 06/2022 506 Vyřazení majetku (směna) 37 420,56 37 420,56 37 420,56
          324/1 zahrady,pastviny,louky,rybníky 09/2022 502 Částečný prodej 250,25 20 127,25 20 127,25

Za AU 0300 37 670,81 57 547,81 57 547,81

AU 0310 pozemky-zahrady,pastviny,louky-věcné břemeno

          351/7 věcné břemeno 05/2022 509 Částečné vyřazení 783,83 52,98 52,98
       3883/119 věcné břemeno 05/2022 502 Částečný prodej 1 278,48 140 321,23 140 321,23
       3883/119 věcné břemeno 05/2022 509 Částečné vyřazení 578,36 139 742,87 139 742,87
       3883/160 ostatní plocha 06/2022 501 Prodej 578,36 578,36 578,36

Za AU 0310 3 219,03 280 695,44 280 695,44

AU 0400 pozemky-zastavěná plocha

            166 ostat.komunikace 06/2022 551 Sloučení - zánik parcely 4 025,00 4 025,00 4 025,00
        3883/21 ostat.komunikace 05/2022 502 Částečný prodej 787,50 45 813,03 45 813,03
        3883/21 ostat.komunikace 09/2022 502 Částečný prodej 1 971,90 43 841,13 43 841,13

Za AU 0400 6 784,40 93 679,16 93 679,16

AU 0410 pozemky-zastavěná plocha-věcné břemeno

           4049 ostat.komunikace 12/2022 553 Rozdělení - zánik parcel 2 742,44 2 742,44 2 742,44
Za AU 0410 2 742,44 2 742,44 2 742,44

AU 0500 pozemky-ostatní

          294/1 ostatní 09/2022 501 Prodej 3 158,82 3 158,82 3 158,82
Za AU 0500 3 158,82 3 158,82 3 158,82

Za SU 031 53 587,55 437 835,72 437 835,72

CELKEM 58 737,55 442 985,72 437 835,72

Zpracováno 26.04.2023 09:29:19 1/1
Závěrečný účet za rok 2022 strana 5



3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Kurdějov za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je přílohou závěrečného 

účtu. 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………………0,07 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku....………………………..   1,18 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku… .0,00 % 

 

 
4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům  
     a rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

 

 
Poskytovatel 

 
Účel Pol. UZ Poskytnuto Čerpáno 

Vráceno 
v roce 
2023 

SR Výkon státní správy 4112  103 400,00 103 400,00 0 

MMR 

Podpora rozvoje regionů 
2019+“rekonstrukce 
komunikací I.etapa“ 

4216 17508 3 749 775,00 3 749 775,00 0 

MZ 
údržba a obnova kulturních a 
venkovských prvků 

4116 29027 21 035,00 21 035,00 0 

SR 
nein.transfer z všeobec.pokl. 
na volby-prezident 

4111 98008 9 400,00 0,00 9 400,00 

SR 
nein.transfer z všeobec.pokl. 
na volby-Parlament ČR 

4111 98187 32 000,00 13 240,00 18 760,00 

SR 
příspěvek ke zmírnění 
dopadů zákona o kom. 

4111 98043 24 695,56 24 695,56 0 

 
 
5) Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2022 
 
Česká spořitelna - č.účtu: 1382171319/0800…………………………2 997 177,81 
Česká národní banka – č.účtu: 94-2417651/0710……………………6 209 475,85 
 
6) Hospodaření příspěvkových organizací.  
    Obec nemá příspěvkové organizace. 

 
7) Tvorba a použití peněžních fondů. 
    Obec nemá zřízeny žádné účelové fondy. 

 
8) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2020. 
     Obec neposkytla žádný finanční příspěvek a dotaci. 
 

9) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček.  

     Obec nemá úvěry ani půjčky. 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 6



Přehled příloh k závěrečnému účtu obce Kurdějov za rok 2022: 

1) Fin 2 – 12 M 
2) Rozvaha 
3) Výkaz zisku a ztráty 
4) Příloha 
5) Inventarizační zpráva 
6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
7) Finanční vypořádání dotací  
 

 

S celým obsahem závěrečného účtu a přílohami je možné se seznámit v kanceláři Obecního 

úřadu v Kurdějově. 

 

 

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce:  
Sňato z elektronické úřední desky: po schválení závěrečného účtu za rok 2023   
Schváleno zastupitelstvem obce dne:    

 

 

 

 

 

…………………………….. 

         Jaroslav Matýšek 

           starosta obce 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 7



Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.12.2 UC112Paticka

strana 8Závěrečný účet za rok 2022 strana 8 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


